
   

 
Uchwała Nr XXXIX/427/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 27 marca 2018r. 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku                    
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2018 r. na terenie 

województwa opolskiego   
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

1. W 2018 r. na terenie województwa opolskiego określa się ogólną powierzchnię 
przeznaczoną pod uprawy maku niskomorfinowego na obszarze 20 ha w Gminie 
Olszanka.   

2. W 2018 r. na terenie województwa opolskiego nie określa się ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawy maku innego niż mak niskomorfinowy.  
 

§ 2 

W 2018 r. na terenie województwa opolskiego określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną 
pod uprawy konopi włóknistych na obszarze 6413 ha, w tym: 

1. Gmina Baborów – 100 ha 
2. Gmina Biała – 100 ha  
3. Gmina Bierawa – 100 ha  
4. Gmina Branice – 50 ha  
5. Gmina Brzeg – 50 ha 
6. Gmina Byczyna – 100 ha 
7. Gmina Chrząstowice – 100 ha 
8. Gmina Cisek – 100 ha  
9. Gmina Dąbrowa – 100 ha 
10. Gmina Dobrodzień – 100 ha 
11. Gmina Dobrzeń Wielki – 100 ha 
12. Gmina Domaszowice – 100 ha 
13. Gmina Głogówek – 50 ha 
14. Gmina Głubczyce – 50 ha   
15. Gmina Głuchołazy – 50 ha 
16. Gmina Gogolin – 100 ha 
17. Gmina Gorzów Śląski – 100 ha 
18. Gmina Grodków – 100 ha 
19. Gmina Izbicko – 100 ha 
20. Gmina Jemielnica – 100 ha 
21. Gmina Kamiennik – 100 ha 
22. Gmina Kędzierzyn – Koźle – 100 ha 
23. Gmina Kietrz – 50 ha  
24. Gmina Kluczbork – 100 ha  
25. Gmina Kolonowskie – 100 ha 
26. Gmina Komprachcice – 100 ha 
27. Gmina Korfantów – 100 ha 
28. Gmina Krapkowice – 110 ha  
29. Gmina Lasowice Wielkie – 100 ha 
30. Gmina Leśnica – 100 ha  



   

 
31. Gmina Lewin Brzeski – 100 ha 
32. Gmina Lubrza – 50 ha 
33. Gmina Lubsza – 145 ha 
34. Gmina Łambinowice – 100 ha 
35. Gmina Łubniany – 100 ha 
36. Gmina Murów – 100 ha 
37. Gmina Namysłów – 105 ha 
38. Gmina Niemodlin – 100 ha 
39. Gmina Nysa – 50 ha 
40. Gmina Olesno – 100 ha 
41. Gmina Olszanka – 100 ha  
42. Gmina Opole – 1 ha 
43. Gmina Otmuchów – 50 ha 
44. Gmina Ozimek – 50 ha 
45. Gmina Paczków – 50 ha 
46. Gmina Pakosławice – 100 ha 
47. Gmina Pawłowiczki – 100 ha 
48. Gmina Pokój – 100 ha 
49. Gmina Polska Cerekiew – 100 ha 
50. Gmina Popielów – 100 ha 
51. Gmina Praszka – 100 ha 
52. Gmina Prószków – 100 ha 
53. Gmina Prudnik – 50 ha 
54. Gmina Radłów – 100 ha  
55. Gmina Reńska Wieś – 100 ha 
56. Gmina Rudniki – 101 ha 
57. Gmina Skarbimierz – 100 ha 
58. Gmina Skoroszyce – 100 ha 
59. Gmina Strzelce Opolskie – 100 ha  
60. Gmina Strzeleczki – 100 ha 
61. Gmina Świerczów – 100 ha 
62. Gmina Tarnów Opolski – 101 ha 
63. Gmina Tułowice – 100 ha 
64. Gmina Turawa – 100 ha 
65. Gmina Ujazd – 50 ha  
66. Gmina Walce – 100 ha 
67. Gmina Wilków – 100 ha 
68. Gmina Wołczyn – 100 ha 
69. Gmina Zawadzkie – 100 ha 
70. Gmina Zdzieszowice – 100 ha 
71. Gmina Zębowice –100 ha 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 
 
 
 
 



   

 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  
(Dz.U. z 2017 r. poz. 783 z późn. zm.), sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra 
właściwego ds. zdrowia oraz ministra właściwego ds. rolnictwa, określa w drodze uchwały 
ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz 
rejonizację  tych upraw, mając na względzie zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na 
surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na 
danym terenie.  

 Pismem nr DRW.I.7160.22.2.2017.BŻD z dnia 15 listopada 2017 r. przesłano do 
wszystkich gmin z terenu województwa opolskiego informację o przystąpieniu do 
sporządzania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia 
ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji 
tych upraw w 2018 r. na terenie województwa opolskiego, z prośbą o przesłanie zgłoszeń 
potencjalnych upraw maku i konopi włóknistych w 2018 r.  

Z otrzymanych informacji wynikało, że rolnicy z terenu województwa opolskiego nie 
są zainteresowani uprawami maku i konopi włóknistych. Uprawy konopi włóknistych zgłosił 
(przy piśmie z dnia 2 czerwca 2017 r.)  jedynie Instytut Włókien Naturalnych i Roślin 
Zielarskich w Poznaniu, który w ramach zadań statutowych od wielu lat prowadzi uprawy na 
powierzchni 0,5 ha na terenie Gminy Olesno, jako prace hodowlano – doświadczalne oraz 
Gmina Rudniki zgłaszając 1 producenta rolnego zainteresowanego uprawą konopi 
włóknistych na powierzchni 0,02 ha oraz Gmina Opole zgłaszając powierzchnię 0,10 ha 
upraw przedmiotowej rośliny.  

W odniesieniu do zgłoszenia Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich  
w Poznaniu, z uwagi na zapisy art. 49 ww. ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, przepisów 
art. 45-48, z wyjątkiem przepisów dotyczących obowiązku niszczenia słomy makowej  
i resztek pożniwnych maku, nie stosuje się do upraw maku i konopi prowadzonych po 
uzyskaniu zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego przez jednostkę naukową 
oraz Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych, w ramach działalności 
statutowej. Tym samym powierzchni tej nie ujęto w uchwale.   

Marszałek Województwa Opolskiego wydał w 2017 r. zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie skupu konopi włóknistych na terenie województwa opolskiego dwóm 
podmiotom gospodarczym tj.: Olimax NT Sp. z o.o. z Bliczy i Bio-Eko Sp. z o.o. z Olsztyna. 
Spółka Olimax NT Sp. z o.o. z Bliczy  pismem z dnia 8 stycznia 2018 r. zgłosiła chęć 
prowadzenia skupu konopi włóknistych w 2018 r. z powierzchni 45 ha w Gminie Lubsza. 
Gmina Lubsza w dniu 15 stycznia 2018 r. potwierdziła zgłoszenie.  Natomiast Bio-Eko Sp. z 
o.o. z Olsztyna pismem z dnia 27 listopada 2017 r. zgłosiła chęć prowadzenia skupu konopi 
włóknistych w każdej z gmin województwa opolskiego (z wyjątkiem Opola), z powierzchni 50 
ha, a następnie kolejnym pismem zwiększyła te powierzchnie do poziomu 100 ha.  

Pismem z dnia 9 stycznia 2018 r. poinformowano gminy z terenu województwa 
opolskiego o zgłoszonych powierzchniach upraw, z których spółki chcą prowadzić skup 
konopi celem otrzymania ich stanowiska w przedmiotowym zakresie.  

Powyższą informację przesłano również w dniu 16 stycznia 2018 r. do Izby Rolniczej 
w Opolu z prośbą i zajęcie stanowiska oraz informacje o zakresie zainteresowania rolników 
uprawami tej rośliny. Z informacji uzyskanych od  Izby Rolniczej w Opolu wynika, że 
zainteresowanie uprawą konopi włóknistych wyraziło kilku rolników, a zadeklarowana łączna 
powierzchnia tych upraw na terenie województwa nie przekraczałaby 100 ha.  

Zgłoszone przez gminy województwa opolskiego informacje w większości zawierały 
informację o braku zainteresowania wśród rolników uprawami konopi włóknistych.  
W 3 gminach (Brzeg, Ozimek, Ujazd) podkreślono brak tradycji upraw konopi na tych 
terenach jak również dodatkowo wskazano na potencjalne zagrożenie narkomanią.  

W dniu 6 lutego 2018 r. skonsultowano wielkości proponowanych powierzchni upraw 
konopi włóknistych i ich lokalizację z Komendą Wojewódzką Policji w Opolu. Uzyskano 



   

 
informację, że znaczące problemy w zakresie zagrożenia narkomanią występują w gminach 
graniczących z Republiką Czeską, gdzie przedstawiciele Policji zasugerowali ograniczenie 
wielkości tych upraw (pismo z dnia 16 lutego 2018 r.).  

Po dokonaniu dogłębnej analizy zebranych zgłoszeń urzędów gmin, wniosków 
rolników i podmiotów zamierzających uprawiać ww. rośliny w danym roku oraz opinii  
i stanowisk w przedmiotowym zakresie, mając na względzie fakt zagrożenia narkomanią, 
zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję uprawy, jak również nie 
ograniczając producentom rolnym możliwości podjęcia alternatywnych kierunków upraw, 
proponuje się w 2018 r. następującą rejonizację i powierzchnie upraw konopi włóknistych: 

 
1. 1 ha – na terenie gminy Opole 
2. 50 ha – ze względu na potencjalne zagrożenie narkomanią na terenie gmin 

bezpośrednio graniczących z Republiką Czeską: Paczków, Otmuchów, Nysa, 
Głuchołazy, Prudnik, Lubrza, Głogówek, Głubczyce, Branice, Kietrz oraz na terenie 
gmin, które wskazały na potencjalne zagrożenie narkomanią tj.: Brzeg, Ozimek, 
Ujazd 

3. 101 ha – Gmina Tarnów Opolski i Gmina Rudniki  
4. 105 ha – Gmina Namysłów 
5. 110 ha – Gmina Krapkowice 
6. 145 ha – Gmina Lubsza  
7. 100 ha - pozostałe gminy.  
 
Ponadto określono łączną powierzchnię 20 ha upraw maku niskomorfinowego na 

terenie Gmina Olszanka, która przedłożyła takie zgłoszenie. 
Tym samym w projekcie uchwały uwzględniono 20 ha upraw maku niskomorfinowego na 
terenie gminy Olszanka oraz 6413 ha upraw konopi włóknistych na terenie gmin 
województwa opolskiego.  

Biorąc pod uwagę fakt, że akt ten odnosi się do terenu całego województwa czyli do 
obszaru działania Sejmiku Województwa Opolskiego, należy uznać go za akt prawa 
miejscowego powszechnie obowiązującego i tym samym podać do publicznej wiadomości 
poprzez opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
nr RR.pr.714.15.2018 z 20 lutego 2018 r. oraz pozytywną opinię Ministra Zdrowia  
nr ZPN.075.20.2018 z dnia 26 lutego 2018 r.  

Projekt uchwały został również zaopiniowany pozytywnie przez Izbę Rolniczą w Opolu 
w dniu 2 marca 2018 r. 
 
 
 


